ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНЕНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
с.Красное

«16» декабря 2021 г.                                                                                    № 980

О проведении семинара

 В соответствии с приказом департамента образования Белгородской

областиот 14 августа 2020 года №2124 «Об утверждении методики

идентификации школ с низкими образовательными результатами и школ,

функционирующих внеблагоприятных социальных условиях», в рамках

реализации федерального проекта адресной методической помощи «500+» на

территории Белгородской области (далее – Проект), в соответствии с

приказом департамента образования Белгородской области от 20 февраля

2021 года №382 «Об утверждении «дорожной карты» по оказанию

методической помощи общеобразовательным организациям Белгородской

области, имеющим низкие образовательные результаты

обучающихся», в соответствии с Положением о муниципальной системе

работы со школами с низкими результатами обучения и школами,

функционирующими в неблагоприятных социальных условиях,

приказываю:

1.Провести обучающий семинар «Формирование функциональной

грамотности обучающихся» для педагогов МОУ «Камызинская сош» 14

декабря  2021 года на базе МОУ «Красненская сош им.М.И.Светличной».

2. Утвердить программу семинара (Приложение).

3. Выступающим подготовить доклады согласно программе

проведения семинара.

4.   Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования

администрации Красненского района                                   С.Н. Харланова

Программа

проведения обучающего семинара

«Формирование функциональной

грамотности обучающихся»

№п/п Содержание Ответственный

1. Открытие семинара Полякова Г. М., заведующий

Алексеевским ММЦ ОГАОУ ДПО

«БелИРО»

2. Основные содержательные и

методические аспекты

формирования и оценки

функциональной

грамотности  обучающихся

Флигинских Е.И., заместитель

директора МОУ «Камызинская

средняя школа»

3. Развитие читательской

грамотности на уроках и во

внеурочной деятельности по

предмету «Обществознание»

Борзенкова А.В., заместитель

директора ОГБОУ «Новоуколовская

сош»

4. Формирование

функциональной грамотности

интерактивными методами

обучения на уроках

английского языка

Бутрий Я.Н., заместитель директора

МОУ «Красненская средняя школа

имени М.И.Светличной»

5. О реализации проекта

адресной методической

помощи «500+»

Закурдаева О.Б.,  директор МКУ

«РЦО»

6 Подведение итогов семинара Бутрий Я.Н.,  заместитель директора

МОУ «Красненская средняя школа

имени М.И.Светличной»

	ПРИКАЗ